

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 113.

Sroda 18. Maja 1870.

Rok wydania 60.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Cała uwaga polityczna zwrócona jest obecnie na Pragę. Otwarcie gospodarskiej wystawy, odsłonięcie pomnika Hawliczka i uroczystość św. Jana absorbują powszechną uwagę w Czechach, ale nie w tak wysokim stopniu, jak konferencye ugodowe. Przewódzcy opozycyi, do których przyłączyli się z Morawii dr. Prażak i Schromm, konferują pomiędzy sobą, ze Smolką, z ministrem rolnictwa baronem Petrino a w końcu z J. Ex. prezydentem Rady ministrów. „Tagespresse“ donosi, że rząd głównie usiłuje nakłonić Czechów do obesłania Rady państwa. Od tej kwestyi zawisł dalszy obrót sprawy ugodowej, a mianowicie to pytanie, czy rząd przystąpi jedynie do ugody z Galicyą albo czy także zawrze ugodę i z deklarantami czeskimi. „Presse“ donosi, że minister rolnictwa przybył do Pragi w sobotę o 11tej godzinie w nocy. Na dworcu powitali go członkowie komitetu gospodarskiego i dr. Smolka. Równocześnie przybył także dr. Prażak z Berna, którego przyjmowali na dworcu jego koledzy w sejmie morawskim dr. Meznik i dr. Klauzy. Podczas gdy baron Petrino tłumaczył przewodzącemu czeskim, że Najjaśniejszy Pan nie pozwoli na to, by zamiary ugodowe zoczyły z drogi prawnej, dr. Smolka i dr. Prażak usiłowali sprowadzić porozumienie pomiędzy stronnictwem „Narodnich listów“ i „Pokroka“.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Czeskie dzienniki są mocno zagniewane z powodu programu akeyi rządowej ogłoszonego przez jeden z tutejszych dzienników („Presse“). To rozdrażnienie wydaje się nam nieuzasadnionem. Do ogłoszenia programu swego byłby rząd użył dziennika urzędowego. Dzienniki czeskie także wątpią w autentyczność tego programu rządowego, zdaniem naszym całkiem słusznym. Nam zaś donoszą z wiarogodnego źródła, że te wyjawione plany rządowe nie są prawdziwe, chociaż pod niejednym względem opierać się zdają na przedmiotowym ocenieniu sytuacji.“

— Członkowie niemieckiego stronnictwa liberalnego zgromadzili się d. 15. b. m. w Wiedniu i

uchwalili wydać odezwę do wyborców niższej Austrii. W odezwie tej podpisani pochwalają zmianę ustaw zasadniczych w drodze konstytucyjnej, żądają Rady państwa, której członkowie mają wyjść z bezpośrednich wyborów, co zgodziłoby się z narodowymi interesami Niemców austriackich.

Peszt. „Naplo“ pisze: „Jak wiadomo zamierzał minister wojny dla całego państwa zaprowadzić na Pograniczu wojskowym pewne reformy a w kołach rządowych położono nacisk na tę okoliczność, by wspomniane reformy przysły do skutku przed zamianieniem Pogranicza wojskowego w prowincję. Minister wojny przedłożył ten projekt cesarzowi, lecz otrzymał odmowną odpowiedź. Zdaje się przeto, że największa część tych reform, o ile idzie tu o polepszenie materialnego położenia Pogranicza, przeprowadzi dopiero rząd węgierski.“

Berlin. Dnia 13. maja przybył do Berlina cesarz rosyjski z swoimi synami wielkimi książętami Włodzimierzem i Alexym. W świącie cesarza znajdowali się: minister hr. Adlerberg, pruski poseł na dworze rosyjskim książę Reuss, pruski pełnomocnik wojskowy przy dworze petersburskim pułkownik Werder, dalej generał konnicy Manteuffel, generałowie Kassel i Oberritz i pułkownik Sackow. Król pruski z książętami czekali na gościa na dworcu, gdzie stała także kompania drugiego pułku i muzyka wojskowa, która odegrała wojskowy hymn narodowy. Dnia 15. b. m. cesarz rosyjski wyjechał z Berlina i udał się do Ems.

— W parlamencie północnych Niemiec interpelowano centralną władzę Związku o kanał mający połączyć morze Bałtyckie z Północnem przez Holsztyn. Projekt ten wymagałby nakładu 50 milionów tal., a przeto jest na teraz niepodobnym, skoro nie przedsiębiorcy prywatni lecz rząd pruski myśli o jego wykonaniu.

Londyn. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 11. maja odbyła się dyskusja nad wnioskiem ustawy wymierzonej przeciw sprzedawaniu posiad duchownych. Patronowie bo-

wiem w Anglii często za życia proboszcza za pewną sumę odstępują innemu księdzu prawo mianowania nowego proboszcza po śmierci jego poprzednika. Wnioskodawca Cross podał w mowie swej historyczny obraz rozwoju patronatu i wynikłych ztąd nadużyć. Najmocniej sprzeciwia się temu wnioskowi Beresford Hope. Dr. Ball i Gathorne Hardy występowali w obronie projektu ustawy. W końcu bez głosowania przez akłamację przyjęto w drugim czytaniu tę uchwałę.

— W niedzielę miał się odbyć w Hyde-Park mityng urządzony przez francuskich i londyńskich demokratów. Celem tego zgromadzenia według zapowiedzianego programu jest wyrażenie sympatii dla francuskiego stronnictwa republikańskiego i zaprotowanie przeciw żądaniu Francyi, by rząd angielski wydalil z Anglii Flourensa. Ostatni punkt programu był całkiem zbyteczny, gdyż rząd francuski nie żądał weale wydalenia Flourensa.

Paryż. Jules Simon, Magnin i Ferry napisali do prezydenta ciała prawodawczego list następujący z d. 13. b. m.:

„Panie prezydencie! Wczoraj uchwaliła izba pańska wniosek przystąpić do obliczenia głosów i odroczyć posiedzenia aż do chwili, w której urzędownie skostatowaną zostanie liczba głosów. Ponieważ sprawa ta, jak się dzisiaj dowiadujemy, wymaga dużo czasu, więc udajemy się do Pana i żądamy, byś najdalej do poniedziałku zwołał publiczne posiedzenie izby. Od pięciu miesięcy trzy razy odroczone posiedzenia ciała prawodawczego. Rozpoczęła się dyskusja nad ustawą prasową, nie ma żadnego powodu, dla którego mianoby przez dłuższy czas trzymać ciało prawodawcze w bezczynności a kraj w oczekiwaniu ustaw niezbędnie potrzebnych.“

Członkowie lewicy napisali też samo do prezydenta list, w którym żądają także zwołania izby na poniedziałek.

— „Liberte“ podaje następujący dokładny rezultat głosowania powszechnego z d. 8. Maja: Za plebiscytem głosowało: W 89 departamentach

Część historyczno-statystyczna.

Do statystyki Galicyi.

Rok 1868.

(Ciąg dalszy.)

Sądownictwo karne pierwszej instancyi.

Obżałowani i skazani za zbrodnie. Obżałowanych było ogółem 9616. Z tych uwolniono 1088, skazano na śmierć 22, z których wszyscy zostali później ułaskawieni; na więzienie dożywotnie skazano 15; na 10 do 20 lat więzienia 150, na 5 do 10 lat więzienia 315, na 1 rok do 5 lat więzienia 1665, na 6 miesięcy do 1 roku 4057. Uchwała odstąpienia zapadła co do 7 obżałowanych, innym sądom odesłano 36, zmarło przed wydaniem wyroku 53, uciekło 97.

Uwaga: Z pomiędzy wszystkich krajów koronnych najwięcej obżałowanych było w Galicyi, zaraz potem następują Czechy (8.147), a po nich Niższa Austriya (4826). Skazanych na śmierć także w Galicyi było najwięcej, podczas gdy w Dalmacyi, Szląsku, Tryeście, Gorycyi i Gradysce, Istrii tudzież w Saleburgu nikogo na śmierć nie skazano.

Rodzaje zbrodni. Za zdradę główną nikt nie był skazany; za obrazę majestatu skazano 28 osób, za obrazę członków domu cesarskiego —; za zakłócenie spokoju publicznej 13; za powstanie i bunt —; Gwałt publiczny, a mianowicie: za opór władzy 285, za wtargnięcie przemocą w cudzą majątność nieruchomą 70; za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 16; za złośliwe uszkodzenie kolei żelaznych, telegrafów itp. —; za bezprawne ograniczenie osobistej wolności człowieka

28; za uprowadzenie 1; za wymuszenie 101; za niebezpieczne pogroźki 32; ogółem za wszystkie rodzaje zbrodni gwałtu publicznego 533 osób. Dalej za nadużycie władzy urzędowej i przyjmowanie podarunków w sprawach urzędowych 16; za namówienie do nadużycia władzy urzędowej 2; za podrabianie publicznych papierów kredytowych 10; za podrabianie monet 2; za zakłócenie obrzędów religijnych 2; za porubstwo, zgwałcenie i inne tu należące zbrodnie 34; za morderstwo 84, a mianowicie za dzieciobójstwo 38; za inne morderstwa 46; za zabójstwo 86; za spędzenie płodu 3; za podrzucenie dziecka 22; za ciężkie obrażenie ciała 970; za podpalenie 63; za kradzież i udział w kradzieży 3981; za sprzeniewierzenie i udział w tejsze zbrodni 28; za rabunek 74; za oszustwo 254; za dwużeństwo 1; za oszczerstwo 15; za zbrodnię niesienia pomocy 3; ogółem 6224 osób.

Uwaga: Zdrady głównej 1 tylko zdarzył się wypadek w Czechach, zresztą w żadnym innym kraju koronnym sądy nie miały z tą zbrodnią do czynienia. Za obrazę majestatu najwięcej osób skazano w Czechach (67) i w Niższej Austrii (53), w Dalmacyi i Karyntyi nikogo. Za zakłócenie spokoju publicznej najwięcej w Czechach (38), za powstanie i bunt tylko w Krainie (56). Zbrodnia najazdu w Wyższej Austrii, Saleburgu, Szląsku, Bukowinie i Dalmacyi nie miała weale miejsca, po Galicyi najwięcej wypadków tej zbrodni było w Tryeście, Gorycyi i Gradysce i Istrii. Wypadki złośliwego uszkodzenia kolei żelaznych, telegrafów itp. są w ogóle bardzo rzadkie, w całej monarchii było ich w r. 1868 zaledwie 5. Wypadków uprowadzenia najwięcej zdarzyło się w Dalmacyi (6). Zbrodnia niebezpiecznych pogroźek dostarczyła najwięcej wypadków w Niższej

Austrii (85), weale nie miała miejsca na Bukowinie. Fałszerzy papierów publicznych najwięcej znalazło się w Czechach (26). Zaburzenia obrzędów religijnych najwięcej wypadków było w Niższej Austrii (11). Za porubstwo skazano w Niższej Austrii 43 osób, w Czechach 32, za dzieciobójstwo najwięcej w Czechach (30) i w Morawii (24); w Saleburgu nikogo, za morderstwo po Galicyi najwięcej w Czechach (21), tudzież w Niższej Austrii i Dalmacyi po 15 osób; za zabójstwo po Galicyi najwięcej w Czechach (28). Wypadków podrzucania dziecka także najwięcej było w Galicyi, we wszystkich zaś innych prowincjach ledwie po kilka. Zbrodnia ciężkiego obrażenia ciała i zbrodnia kradzieży najwięcej dostarczyły wypadków w całej monarchii; za kradzież skazano najwięcej w Czechach (4142), po nich następuje Galicya, dalej Niższa Austriya (2603). Za sprzeniewierzenie skazano najwięcej osób w Niższej Austrii (164) i w Czechach (113), za oszustwo najwięcej w Czechach (351) i w Niższej Austrii (342), wypadków dwużeństwa było tylko 2 w całej monarchii.

Osobiste stosunki skazanych za zbrodnie. Pomiędzy wykazanymi powyżej 6224 osobami skazanymi za zbrodnie było 5486 płci męskiej a 738 płci żeńskiej, mianowicie: liczących nad 14 do 20 lat 580, nad 20 do 40 lat 4332, nad 40 do 60 lat 1213, nad 60 lat 99; stanu wolnego było 2476 płci męskiej a 374 płci żeńskiej, mężczyzn żonatych 2859, kobiet zamężnych 279, wdowców 151, wdów 85. Religii katolickiej obrz. łac. 2768, obrz. gr. kat. 2869, wyznania orientального greckiego i ormiańskiego 16, ewangelików obu wyznań 18, wyznawców innych religii chrześcijańskich 2, izraelitów 551, wyznawców innych religii.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

7,016.227, z armii francuskiej 249.492, z marynarki 23.759, z ludności w Algeryi 10.791, z armii w Algeryi 36.165. Przeciw plebiscytowi głosowało: W 89 departamentach 1,495.144, z armii francuskiej 40.181, z marynarki 5.874, z ludności w Algeryi 13.481, z armii w Algeryi 6.028. Razem głosowało według tego wykazu za plebiscytem: 7,336.434, a przeciw plebiscytowi: 1,560.708.

— W „Marseillaise“ wydrukował Rochefort pod swoim pseudonimem Henri Dangerville następujący artykuł: „Wiadomo, że „Marseillaise“ upominała nieustannie do spokoju. Nie odstąpimy od tego stanowiska, jeżeli poświęcimy tu kilka słów rzetelnego żalu śmierci obywatela Rollet, który trzymając czerwoną chorągiew na barykadzie wystawionej na Faubourg du Temple został zabity. Jakiegokolwiek motywa wpływały na tego obywatela, śmierć jego zawsze jest bohaterką. Dwa razy raniony, dwa razy powstał, by w końcu paść z roztrąskaną głową i okrzykiem: Niech żyje republika! Niech żyje nasz deputowany. Mamy nadto dziś powodów, dla których uważamy większość tak zwanych podlegaczy za podejrzaną indywidualia i dla tego poświęcamy te wyrazy żalu i pożegnania temu, który potrafił umrzeć dla swych republikańskich zasad.“ Dziwnie brzmi to oświadczenie Rocheforta, że stara się zawsze o powstrzymanie rozruchów. Przynajmniej niedawne zdarzenia podają w wątpliwość prawdziwość podobnego upewnienia.

— O niepokojach w Havre, które wybuchły po głosowaniu powszechnym, podają dzienniki następujące bliższe szczegóły: W poniedziałek wieczorem obiegała pogłoska, że na placu Ludwika XVI. odbędzie się demonstracja na cześć żołnierzy, z których 265 głosowało przeciw plebiscytowi, a 176 tylko za plebiscytem. Rzeczywiście około ósmej godziny wieczorem zgromadził się na tym placu tłum robotników i wołał: Niech żyje Rochefort! Niech żyje Lecesne! Wojsko było skonsygnowane. Pochwycono jakiegoś starego żołnierza noszonego go na rękach. Niezliczony tłum ludu zgromadził się później i wśród śpiewu Marsylianki udał się przed biuro redakcji „Journal le Havre“, gdzie wołano: Niech żyje Soultallier! Niech żyje Lecesne! Potem śpiewano znowu marsyliankę i wołano: Niech żyje Rochefort! Potem podzielił się tłum na dwa oddziały. Jeden oddział prowadzony przez ośmiu młodych ludzi, udał się przed kasarnię Napoleona i wołał: vive la ligne! Dowódca tego oddziału niósł ogromny bukiet. Drugi oddział udał się na ulicę Beauverger przed biuro „Courrier du Havre“ i na ulicę Hospital przed biuro innego dziennika rządowego, gdzie rzucano kamieniami do okien. Kilka szyb stłuczono a kilku robotników chciało wtargnąć na pierwsze piętro, gdzie się znajduje redakcja tego dziennika. Policja i żandarmi wystąpili z bronią w rękę. Aresztowano piętnaście

osób. Przez cały wieczór tłumy ludu zgromadzały się w głównej części miasta Rue de Paris. W końcu zdołano spokój przywrócić. Aresztowano rzeźnika Malleville, który publicznie zelżył osobę cesarza.

— Cesarz Napoleon przejeżdżał się d. 12. b. m. po Paryżu ze swoją małżonką i swoim synem. O przejeździe tej pisze dziennik urzędowy: „Cesarstwo wyjechało o 3. godzinie w otwartym powozie i bez eskorty z Tuileryów i udali się przez ulice Rivoli, Pont-Neuf i Turfigo do koszar księcia Eugeniusza. Cesarstwo powitani zostali przy przybyciu do koszar przez żołnierzy i tłumy ludności najgorętszymi powitaniem. Cesarstwo powitani przez generała Lebrun, udali się do koszar wśród okrzyków: Niech żyje cesarz! Niech żyje cesarzowa! Niech żyje cesarzewicz! Ztąd udali się cesarstwo przez bulwary, elizejskie pola i pole Marsowe do Grenelle do koszar Dupleix, gdzie powitani zostali serdecznymi okrzykami przez wojsko. Cesarz i cesarzowa przybyli o godzinie 4½ napowrót do Tuileryów, W powrocie witały ich po drodze tłumy ludu żywymi objawami sympatii.“

— „Presse“ donosi, że marquis de Talhouet podał się o dymisyę. Mówią znowu, że książę Albuféra obejmie tekę robót publicznych. Prawdopodobnie wystąpi także z gabinetu i Segris a ministrem finansów zostanie Louvet.

Florenca. Na posiedzeniu izby włoskiej z d. 13. maja odpowiedział minister Lanza na zapytanie Massarięgo, że pomiędzy Pizą a Volterra pokażała się banda złożona z 60 ludzi. Zaskoczeni przez wojsko powstańcy zwrócili się ku Monterosso i tam się rozpierzechnęli. Rząd widząc, że rozruchy z pod Catanzaro przeniosą się i do innych części Włoch dał wszystkim prefektom instrukcje w drodze telegraficznej. Prefekt z Livorno doniósł, że kilku republikanów przygotowuje powstanie. Dowódca jednej bandy z Livorno, Majerowi udało się dostać od burmistrza w Rustignano broń policyi miejskiej. Banda ta nieznalazła jednakże nigdzie poparcia ze strony ludności. Minister Lanza zaprzeczył pogłosce, iż jeden oddział powstańców miał uwolnić jednego aresztowanego. Prefekt z Catanzaro doniósł, że tam nie ponowiły się więcej niepokoje.

— „Opinione“ zapewnia, że powstańcy w Kalabrii zawiedli się licząc na udział ludności, która stanowczo przeciw nim się oświadcza. Ułatwiło to rozpędzenie band. Wieści o udziale Menottego Garibaldego nie są niczem poparte.

— Powstańcy mieli d. 13. b. m. zagrażać wybrzeżu Squillace; pod Filadelfią wojsko odniosło porażkę. W Abruzzach i na granicy Marchii ukazują się nowe bandy.

— Dnia 14. maja rano ponowiły się niepokoje na uniwersytecie w Neapolu. W dziedzińcu pękły

trzy papierowe petardy. Jeden student dał ognia z rewolweru, nikogo jednak nie ugodził. Uniwersytet zamknięto i 15 uczniów aresztowano.

Madryt. Rothschild zawarł z rządem hiszpańskim umowę o pożyczkę 40 milionów piastrow (przeszło 200 mil. fr.) Część tylko tej pożyczki będzie podana do subskrypcji. Rothschild bierze w zastaw kopalnie.

— Na wyspie Madeirze wybuchło powstanie. Jakie jest położenie rządu w obec tego powstania, nie mogła się dowiedzieć izba od ministra. Zdaje się więc, że stan rzeczy musi być zły, skoro rząd tai się z wypowiedzeniem prawdy. Opozycja obrażona odmową ministra, zaprotestowała i opuściła salę obrad.

Bukareszt. Nowy gabinet rumuński nie mogąc liczyć na większość w Izbie, rozwiązał ją. Gabinet ten pragnie żyć w dobrym porozumieniu z Austrią i Turcją, a przechyla się na stronę liberalizmu. Członkowie go składający, mianowicie minister spraw zagranicznych Karp, dawniej redaktor dziennika „Terra“ uważanym jest za niechętnego polityce rosyjskiej.

Kronika.

(Nagroda za ocalenie życia.) Jan Daszkiewicz gospodarz z Czajkowie w powiecie rudańskim wyratował z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo d. 19. b. m. człowieka tonącego w Dniestrze. Za czyn ten otrzymał ów gospodarz od namiestnictwa nagrodę 25 złr.

(Nieszczęsny wypadek.) Mikołaj Bodeluk włościanin z Żabiego w powiecie Kosowskim wracając d. 2. b. m. wieczorem z karczmy do domu przez rzekę Czereosz porwany został przez prąd gwałtowny i utonął.

(Pożar.) Dnia 7. maja wybuchł pożar w Reniowie w powiecie Kolbuszowskim i pochłonął całą zagrodę włościańską z sprzętami domowymi i zapasami zboża tudzież dwa sąsiednie budynki. Szkoda wynosi 1659 złr. Ogień miał być podłożony. Sprawcy dotąd jeszcze nie wykryto. Śledztwo sądowe natychmiast się rozpoczęło.

(Do statystyki Wiednia.) W Wiedniu mieszka 260.432 ludzi różnych narodowości austriackich a mianowicie: z Czech 101.542 (54.520 mężczyzn i 47.022 kobiet), z Morawii 29.058 mężczyzn i 28.109 kobiet, z Węgier 10.317 mężczyzn i 18.107 kobiet, ze Ślązka 5613 mężczyzn i 5055 kobiet, z wyższej Austrii 4135 mężczyzn i 5437 kobiet, z Galicji 4438 mężczyzn i 3936 kobiet, ze Styrii 2785 mężczyzn i 2620 kobiet, z Tyrolu 1224 mężczyzn i 851 kobiet, z Krainy 990 mężczyzn i 464 kobiet, z Karyntyi 630 mężczyzn i 591 kobiet, z Siedmiogrodu 828 mężczyzn i 311 kobiet, z Salzburga 402 mężczyzn i 410 kobiet, z Pogranicza wojskowego 335 mężczyzn i 183 kobiet, z Bukowiny 281 mężczyzn i 127 kobiet, z Dalmaacji 135 mężczyzn i 177 kobiet.

W Wiedniu mieszka także wielka ilość cudzoziemców a mianowicie: z Prus 5678, z Bawaryi 5270, z Saksonii 1736, z Württemberg 1188, z Baden, 574, z Hesyi 432, z innych państw niemieckich 764, z Belgii 96,

Dokumenta i dyplomy.

Wieliczka. R. 1456, 1753.

Wypis z metryk koronnych wyroku zadwornego, zapadłego w sprawie między Miastem Wieliczką i Barbarą Swincerową i innymi ziemianami o karczmę.

1 2 **Augustus Tertius** Dei Gratia Rex Poloniae | Magnus Dux Lith-
3 vaniae, Russiae, Prussiae, | Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, | Podoliae,
4 5 Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Se|veriae, Czerniechoviæq(ue) necnon Hære-
6 7 ditarius | Dux Saxoniae Princeps et Elector. | Significamus presentibus Li-
8 teris Nostris quorum inte|rest uniuersis et singulis, Reperiri in Actis Metrices|
9 10 Regni Decretum inter Civitatem **Vieli**ciem(sem), et N(o)b(i)lem | Barbaram
11 Swincerowam infrascriptum tenoris sequen|(tis).

12 **Casimirus** Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus | Dux Lithvaniae, Russiae,
13 Prussiaeq(ue) Dominus et Haeres | Significamus tenore praesentium quibus
14 15 expedit | uniuersis praesentibus et futuris. Q(uo)m(o)do orta inter Pro|vi-
16 dos Consules totamq(ue) Co(m)munitatem Civitatis No|strae **Vieli**ciem(sis)
17 tanquam Actores ex una, et inter No|biles Terrigenas Nostros v(i)d(eli)cet
18 19 Barbaram Swince|rowam de Boguczyce, Johannem de Raczyborzany, Mar|ga-
20 retham relictam olim Zawiszy de Lednicza, Petrum | Blandowski, Joannem
21 Tuszyński¹⁾, et Nicolaum | de Sziercza ab altera Partibus, pro et super Ta-
22 bernis | circum circa Nostram civitatem **Vieli**ciem(sem) in praejudici|um
24 ejusdem ac destructionem per ipsos Nobiles lo|catis, constructis et erectis,
25 Materia quaestionis. Qua || tandem ex Commissione Nostra et Mandato spe-
26 27 ciali | coram Judice et Subjudice Crae(oviensibus) generalibus introscri|ptis
28 judicialiter vertente per Eosdem juxta Juris for|mam et exigentiam discussa
29 extitit et sententiata | prout hoc in Litera judiciali Judicis et Subjudicis |
30 eorundem clarius dinoscitur contineri. Cujus Literae | tenor de verbo ad ver-
31 sequitur et est talis.

August Trzeci z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litwy,
Rusi, Prus, Mazowsza, Żmójdzi, Kijowa, Wołynia, Podola, Podlasia, Ło-
twy, Smoleńska, Siewierza i Czerniechowa, a dziedziczny Książę Saksonii
i Książę Elector. Oznajmiamy niniejszym listem Naszym wszystkim ogółem
i z osobna mającym o tem wiedzieć: Iż w Aktach Metryk koronnych znaj-
duje się wyrok między Miastem **Wieliczka** i Sztachetną Barbarą Swin-
cerową zapadły, niżej wypisany, osnowy następującej.

Kazimierz z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litwy, Rusi,
Prus Pan dziedziczny. Oznajmiamy osnową niniejszego wszystkim teraz
i potem będącym, których się to tycze: Iż między Opatrzynymi Radziami
i całą Gminą Miasta Naszego **Wieliczki**, Powódcami z jednej, a Szla-
chetnymi Ziemianami Naszymi mianowicie Barbarą Swincerową z Bogucic,
Janem z Raciborzan, Małgorzatą wdową po nieboszczyku Zawiszy z Le-
dnicy, Piotrem Błędowskim, Janem Tuszyńskim¹⁾ i Mikołajem ze Sierczy
z drugiej strony powstała sprawa sądowa o karczmę w okół Miasta Na-
szego **Wieliczki** na onego szkodę i zniszczenie przez tychże Ziemian po-
zakładane, powybudowane i powystawiane, po której nareście z polecenia
Naszego i rozkazu szczególnego wytoczeniu sądowem przed niżej wyrażo-
nych Sędzię i Podśędka generalnych krakowskich, ci ją po formie prawnej
i według przepisów rozstrzygnęli i wyrok wydali, jak to w piśmie sądo-
wnem tegoż Sędzi i Podśędka dokładniej wyłuszczone, którego pisma osno-
wa, niżej dostownie przytoczona, jest taka:

¹⁾ Dalej w 45. wierszu nazwany: „Tuszyński“.

z Danii 78, z Francji 850, z Grecji 105, z Anglii 434, z Włoch 1278, z Państwa kościelnego 9, z Niderlandów 52, z Portugalii 7, z Rosji 511, ze Szwecji 68, ze Szwajcarii 990, z Hiszpanii 24, z Turcji 907, z Rumunii 585, ze Serbii 279, z Afryki 21, z Brazylii 6, z północno-amerykańskich Stanów Zjednoczonych 197, z innych państw amerykańskich 31 a z Azji 39 osób płci męskiej i żeńskiej.

Czytamy w „Kuryerze Warszawskim“ z piątku: Wczoraj po południu około godziny 6tej przytrafiła się niezwykle obfita zjawiska meteorologicznych, bo aż trzy naraz, a wszystkie będące następstwem załamania promieni słonecznych w chmurach, mianowicie koło białe przy słońcu, słońca tak zwane boczne w liczbie 4, na południe, północ, wschód, zachód tarczy prawdziwego słońca, wreszcie łuk tęczy na zachodniej stronie słońca w odległości od koła białego takiej prawie, w jakiej to ostatnie znajdowało się od słońca. Ogólny widok przedstawiał się taki, jak gdyby słońce otoczone było podwójnym kołem białym i tęczowym, z których pierwsze w czterech miejscach przeciwległych mocno było rozjaśnione. Wiele osób przypatrywało się tym zjawiskom trwającym do samego prawie zachodu słońca, usiłując je rozmaicie tłumaczyć. Dowodzą one jednak tylko, że w powietrzu jest obfita para wodna, a ztąd mogą być uważane za przepowiednię deszczu. Wieczorem koło białe otaczała księżyc.

Gospodarstwo, przemysł i handel. Ceny targowe w miesiącu kwietniu:

Table with columns for months (Przeworsk, Łańcut, Leżajsk, Rozwadow, Tarnobrzeg) and various commodities like wheat, rye, barley, etc. under the heading 'Miejsce targu:'.

Lwów, 17. maja. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 75 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 3 złr. 60 c. do 3 złr. 70 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 80 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 32 złr. — c. do 40 złr., rzepak — ₰ — złr. — c. do — złr. — c., lnianka 150 ₰ — złr.

Cennik lwowskiej izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaz', 'Kurs przeliczn. zmienny', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. It lists various exchange rates and prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. maja 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa.

Z pożyczek narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 69.95 70.05 od kwietnia do października po 5% 69.75 69.85

— c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 16 złr. 50 c. do 17 złr. — c., chmiel 100 ₰ 40 do 45 złr.; spirytus wiadro 14 złr. 50 c. do 14 złr. 75 c.

Przywóz zboża z Ameryki do Europy. Wywóz zboża z Ameryki do Europy przybrał kolosalne rozmiary. Ze zbiorów w r. 1869 wyłała Ameryka do Anglii 370 okrętów ze zbożem. Na okrętach tych znajdowało się 14 mierzyc. W r. 1868 przywieziono z Ameryki o połowę mniej zboża niż w roku 1869 a mimo to okoliczność ta wpłynęła mocno na handel zbożem w wschodniej części Europy. Skoro Amerykani sztucznymi środkami użyli te części ziemi, w których panuje posucha — a co nastąpi niezawodnie w bardzo krótkim czasie — produkcya zboża wzrośnie podwójnie a może jeszcze więcej, co wpłynie jeszcze niekorzystniej na produkcję zboża w wschodniej Europie. Dokładniejszy obraz tego postępu Ameryki poda nam statystyczny wykaz przywozu pszenicy do Anglii w ostatnich dwóch latach. W r. 1867 przywieziono do Anglii 34,645.569 cetnarów pszenicy, w r. 1868 32,639.763 cetnarów a w r. 1869 37,695.828 cetnarów. W przesyłce tej brały udział następujące kraje:

Table showing wheat import statistics for Russia, Prussia, Denmark, Turkey, Egypt, and others, with years 1867, 1868, and 1869.

Z tego wykazu widzimy, iż mimo dobrego urodzaju w r. 1867, a po części i w r. 1868 wywóz pszenicy do Anglii z Europy wschodniej spadł z 27 milionów cetnarów na 20 milionów, a więc zmniejszył się o 25%. Z Ameryki natomiast przywieziono w r. 1867 tylko 5 milionów, a w dwa lata później 16 milionów. Wywóz zboża z Ameryki wynosił zatem więcej niż o 300%. Jest to stosunek, który nie mógł wyniknąć z przypadkowych tylko wydarzeń, lecz z zupełnego przewrotu dawnego stosunku produkcyjnego.

Stosunek ten zmienia się obecnie jeszcze więcej i jeszcze niekorzystniej dla Europy. Według wykażów angielskiego urzędu handlowego przywieziono w styczniu i lutym b. r. z zatok austriackich razem tylko 14.629 cetnarów, podczas gdy w tych samych

miesiącach w ubiegłym roku przywieziono do Anglii około 126.864 cetnarów. Tymczasem Ameryka przywoziła do Anglii w styczniu i lutym b. r. 1,896.645 cetnarów, a w ubiegłym roku w tych samych miesiącach tylko 1,218.517 cetnarów. W przeciągu jednego roku zatem osłabł tak znacznie transport zboża do Anglii z Europy, a Ameryka natomiast dostarczyła w tym roku już o 50% więcej niż w ubiegłym roku.

W obec takiego przewrotu w jednej z najważniejszych gałęzi produkcji, co wykazują przytoczone tu cyfry, rolnictwo w krajach wschodniej Europy jest mocno zagrożone, a mianowicie w Austrii, zwłaszcza w Galicji i na Bukowinie.

Ostatnia poczta.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 16. maja w nocy. Dotychczasowy pełnomocnik austriacki przy dworze bawarskim hr. Bruck, mianowany został posłem austriackim przy dworze bawarskim.

Praga, 17. maja (prywatna.) Prezes ministrów Połocki przyjechał tu o 11 wieczór. Dziś będzie konferował z przywódcami czesкими.

Paryż, 16. maja. Utrzymuje się pogłaska, że miejsce ks. Gramonta w Wiedniu zajmie książę Latour-d'Auvergne; inni naznaczają na tę posadę margr. Banneville, którego miejsce zająłby w Rzymie bar. Malaret, poseł francuski we Florencji.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. maja.

Hotel George: PP. Ks. Taxis A., z Czerniowiec. — Hr. Badeni Wł., z Suchorowa. — Greiner G., c. k. pułk., z Żółkwi. — Gaiewosz Wł., z Kuł. — Zurakowski J., z Tarnopola. Hotel europejski: Mysłowski A., z Koropea — Papara H., z Zubowmostów. — Tyszkiewicz M., z Begdadówki. Hotel Langa: Rainer M., c. k. pułk. i Schick W., lek. szt., z Czerniowiec. — Bogdanowicz M., z Kosowa. — Halban M., z Multan. — Weterasiewicz A., z Czerniowiec. Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Krakowa. — Bal A., z Błozwy. — Huterive W., z Jaltwengi. — Kieszkowski J., z Sambora. — Nowosielecki W., z Wojtkowa. — Matkowski K., c. k. kap., z Brzeżan. Hotel krakowski: Pietruski O., z Podhorodca. Pod Jeleniem: Mayer M., z Cieszanowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. maja.

PP.: Hr. Mniesz W., do Przemyśla. — Hr. Wodzicki K., do Olejowa. — Br. Haydel A., do Romaszówki. — Möser F., c. k. pułk., do Drohowyża. — Bartakowicz J., c. k. nadp., do Manasterzysk. — Offermann I., c. k. porucz., do Rzeszowa. Dr. Rott J., adw., do Czerniowiec. — Czerkawski F., do Metyniowa. — Cybulski T., do Humnik. — Garapich Fr., do Zagórza. — Jordan W., do Stanisławowa. — Krzysztofowicz K., do Łazarówki. — Noel de Lesser, do Żelźca. — Ohanowicz G., do Brzeżan. — Ochocki K., do Białobuznicy. — Pawłowski K., do Hulcza. — Rusanowski K., do Odessy. — Szeliński H., do Kozowy. — Wierchowski E., do Pleśnian.

T E A T R.

D z i s (przed. niemieckie): „Lucretia Borgia“, wielka opera w dwóch aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with financial data: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%, etc.

Table with exchange rates for various banks and locations: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterli.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., etc.

Table with interest rates: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przecz. do losow. po 5% w srebrze 107.— 107.50, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 76.50 77.—, etc.

Table with interest rates for railway bonds: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 103.50 —, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 98.25 98.75

Table with interest rates for various institutions: 5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 160.— 160.50, Clarego po 40 zł. m. k. 36.— 37.—, etc.

Table with exchange rates for gold and silver: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 104.35 104.45, Augsburg za 100 zł. w p. n. — —, Berlin za 100 tal. — —, etc.

Table with exchange rates for gold and silver: Kurs złota. Dukaty ces. men. — —, pałn. wagi 5.86 5.87, Korona — —, 20frankówka 9.89 9.89 1/2, etc.

Table with exchange rates for various currencies: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 17. maja. Jednolity dług państwa w banknotach 69 40, Jednolity dług państwa w srebrze 69 85, etc.

Jarkiewicz Karolina, wyrobica, 20 l. m., na gruźlicę.	
Schelenbauer Franciszek, " 41 l. m., "	
Wolska Antonina, " 60 l. m., "	
Leszczuk Anna, " 11 l. m., "	
Solska Marya, " 48 l. m., "	
Baranek Franciszka, " 74 l. m., na dychawicę.	
Kwieciński Jan, " 57 l. m., "	
Giedlewska Wiktorya, " 70 l. m., "	
Mayer Katarzyna, " 48 l. m., na raka w macicy.	
Guszyła Zofia, " 21 l. m., na febrę płożową.	
Minio Marya, " 28 l. m., na udar mózgu.	
Leszczyńska Matylda, " 7 l. m., na zapalenie mózgu.	
Głowińska Marya, " 18 l. m., "	
Przybylski Józef, " 73 l. m., na słabość Werthhofa.	
Wołownik Marya, " 40 l. m., na porażenie płuc.	
Rutowicz Jan, woźny, 50 l. m., obwiesił się.	
Posiadło Jan, wyrobn., 54 l. m., na osłabienie.	
Świtlińska Marya, " 38 l. m., na suchoty.	
Roczyn Hryńko, " 30 l. m., na puchlinę.	
Marczyńska Anna, " 60 l. m., na suchoty.	
Deszczuk Paweł, " 88 l. m., na rozcięcie płuc.	
Berben Stanisław, dziecię, 1 ⁸ / ₁₂ r. m., na suchoty.	
Halski Antoni, " 10 l. m., na zapalenie płuc.	
Pawlikowska Agnieszka, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Glinicka Anna, " 1 r. m., "	
Waligórska Franciszka, " 1 r. m., "	
Augustynowicz Marya, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Krasucki Antoni, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Golz Helena, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Korezyński Jędrzej, " 2 ⁹ / ₁₂ r. m., "	
Tokarnicka Teofila, " 1 ² / ₁₂ r. m., na wodę w głowie.	
Fierhofer Adolf, " 4 ¹² / ₁₂ r. m., na ospę.	
Nowak Julia, " 1 ² / ₁₂ r. m., "	
Przedzisz Józef, " 1 ¹ / ₃ r. m., "	
Sieniawska Adolfinia, " 3 l. m., na szkrofuly.	
Bac Józef, " 2 ¹² / ₁₂ r. m., na różę.	
Zapicha Anna, " 1 r. m., na suchoty.	
Gawiał Piotr, " 7 l. m., na szkorbut.	
Bryk Aleksy, " 14 l. m., na katar.	
Gross Józefa, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., na konwulsje.	
Buffy Dorota, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Klemens Maks., " 1 ¹⁰ / ₁₂ r. m., "	
Heinrich Jan, " 3 l. m., "	
Matylewski Jan, " 5 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Uszyńska Wilhelmina, " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Demkowicz Marya, " 3 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Szirmer Jan, " 1 dzień m., "	
Zielińska Eugenia, " 1 ¹⁰ / ₁₂ r. m., "	
Białowas Marya, " 5 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Zaczkowski Wojciech, " 14 dni m., "	
Gronowicz Wojciech, " 1 r. m., na biegunkę.	
Wolinin Józef, " 3 minut m., z braku sił żywotnych.	
Wolinin Jan, " 2 dni m., "	
Liebhaber Serl, właścicielka domu, 63 l. m., na suchoty.	
Buber Ozyasz, " 60 l. m., na sparaliżowanie płuc.	
Chamaides Mojżesz, wyrobn., 78 l. m., ze starości.	
Cukunff Basche, " 70 l. m., "	
Rozenzweig Gittel, " 85 l. m., "	
Rauscher Schmedl, " 75 l. m., "	
Menke Rifke, " 58 l. m., na sparaliżowanie.	
Malz Salomon, " 28 l. m., na suchoty.	
Heler Hene, " 32 l. m., na zapalenie płuc.	
Zwilling Chaje, " 40 l. m., "	
Wagen Hene, " 60 l. m., "	
Sperber Sara, " 25 l. m., "	
Kurzer Herz Leib, " 50 l. m., "	
Hiss Salomon, " 43 l. m., "	
Kram Taube, " 15 l. m., "	
Rubin Laibisz, " 16 l. m., "	
Salzmann Berl, " 37 l. m., na raka.	
Fuhr Sprinze, dziecię, 7 ¹² / ₁₂ r. m., na suchoty.	
Rechenstein Marek, " 1 ¹⁰ / ₁₂ r. m., "	

Tuchfeld Hermann, dziec. 2 ⁸ / ₁₂ l. m., na suchoty.	
Fried Nachmann, " 1 ⁸ / ₁₂ r. m., "	
Bestock Leon, " 13 dni m., na zapalenie płuc.	
Moldauer Eizyk, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., "	
Schwarz Mayer, " 1 ⁶ / ₁₂ l. m., "	
Völig Taube, " 2 l. m., "	
Kestel Machle, " 1 ¹⁰ / ₁₂ r. m., "	
Einschlag Sara, " 8 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Düner Rosa, " 6 ¹² / ₁₂ r. m., na zapalenie mózgu.	
Brecher Mojżesz, " 6 ¹² / ₁₂ r. m., na dychawicę.	
Merkel Fewel, " 3 ⁶ / ₁₂ r. m., na zapalenie mózgu.	
Schor Sobel, " 4 ¹² / ₁₂ r. m., "	

Münzer Golde, dziecię 1 ⁸ / ₁₂ r. m., na zapalenie mózgu.	
Probststein Sara, " 1 ⁴ / ₁₂ r. m., "	
Kelbraun Salam., " 1 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Halpern Juer, " 5 l. m., na ospę.	
Schlitter Mariem, " 3 l. m., "	
Schlittner Julia, " 3 ⁸ / ₁₂ r. m., na anginę.	
Chirer Golde, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., na wodę w głowie.	
Roth Mayer, " 1 ⁶ / ₁₂ r. m., na konwulsje.	
Kretz Rachel, " 2 ¹² / ₁₂ r. m., "	
Silberstein N., " 6 dni m., z braku sił żywotnych.	
Bubran Elias, wyrobn. 50 l. m., na ropienie.	
Hecht Zesie, " 17 l. m., na suchoty.	

Doniesienia prywatne.

C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Na mocy upoważnienia walnego zgromadzenia z dnia 4^{go} kwietnia b. r. rozpisuje się niniejszem wpłatę 10procentową na akcyje (kwity tymczasowe) c. k. uprzywil. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego.

Z powołaniem się na §§. 16., 17. i 18. statutów uprasza się P. T. akcyonaryuszów, aby

najdalej do dnia 15. lipca 1870

10proc. czyli 20 zł. w. a. na akcyję (kwit tymczasowy) wraz z 5proc.

od 1^{go} stycznia b. r. aż do dnia wpłaty, w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie wpłacili

przedkładając zarazem dotyczące akcyje (kwity tymczasowe) celem odstępowania.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1870.

C. k. uprzyw. galie. akcyjny Bank hipoteczny.

§. 16.

Za każdą w terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 6% rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezapłacone zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17.

Kwota uzyskana ze sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów sprzedaży, obróconą będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należności. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwwyżki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§. 18.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczone zostały, sprzedawane być nie mogą.

(1084—2)

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie

Potrzeb nafty dla c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika na rok 1871 ma być w drodze ofert pokrytą.

Ubiegających o to zaprasza się, aby swe marką stemplową na 50 centów i w wadyum 5% zaopatrzone oferty, najdalej do 1. czerwca r. b. do podpisanej Dyrekcyi ruchu wnieśli.

Warunki dostawy mogą być przejrzone w

magazynie materiałów w Krakowie, Przemyśle i Lwowie.

W ofercie musi być dokładnie wyrażono, że warunki dostawy przejrano.

Oferty bez wadya, jakoteż i takie, w których wiadomość warunków dostawy wyraźnie nie jest wymienioną, tudzież oferty dodatkowe nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 14. maja 1870.

(1153—4)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika.

(1147)

Konkurs.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na opróżnioną posadę lekarza przy stacyi Lwowskiej c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika z płacą roczną 600 złr. w. a. i bezpłatnem użytkowaniem pomieszkania na dworcu kolei.

Ubiegający się o tę posadę muszą się wykazać dyplomem doktoratu medycyny i chirurgii na austriackiej wszechniecy nabytych, oraz także że są akuszerami.

Z konkurentów ten szczególnie uwzględnionym będzie, który się wykazać może kilkuletnią służbą w oddziałach chirurgicznych publicznych szpitalów i jako operator.

Służbę mogą obydwie strony sześciotygodniowo wypowiedzieć.

Instrukcyja dla lekarzy kolei może być przejrzaną w biurze podpisanej Dyrekcyi.

Prośby o tę posadę podane być mają do podpisanej Dyrekcyi we Lwowie w terminie trzech tygodni.

Z Dyrekcyi ruchu c. k. uprzyw. kolei galic.
Karola Ludwika.

Lwów, dnia 14go maja 1870 r.

Konkurs

(2)

Zur Besetzung der erledigten Bahnarztstelle für die Station Lemberg, mit welcher die Bestallung jährlicher 600 fl. öst. W. und der Genuss einer Naturalwohnung am Bahnhofe verknüpft ist, wird hiermit der Concurs ausgeschrieben.

Die Bewerber müssen die auf einer österreichischen Universität erlangten Diplome des Doctorats der Medicin und Chirurgie und des Magisteriums der Geburtshilfe besitzen, und es wird namentlich auf jene besonders Bedacht genommen, welche sich über eine mehrjährige Dienstleistung in chirurgischen Abtheilungen, öffentlichen Spitälern und über ihre Thätigkeit als Operateurs ausweisen können.

Das Dienstverhältniß kann sowohl von der Gesellschaft, als vom Arzte wechselseitig sechswohentlich gekündigt werden.

Die Instruction für das Sanitätspersonale kann bei der gefertigten Direction eingesehen werden.

Die Gesuche sind binnen drei Wochen bei dem Betriebs-Director in Lemberg einzubringen.

Von der Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz.
Carl Ludwigs-Bahn.

Lemberg, am 14. Mai 1870.